

1. Pavardė: Martinaitis
 2. Vardas: Žilvinas
 3. Gimimo data: [redacted]
 4. Išsilavinimas: Dr.



Institucija [Data: nuo - iki]	Suteiktas laipsnis ar gautas diplomas:
Tarptautinių santykių ir politikos mokslų institutas, Vilniaus universitetas, 2006 m. spalio – 2010 m. spalio	Socialinių mokslų daktaro laipsnis. Disertacijos tema: „Gebėjimų formavimo politinė ekonomija: skirtumų Rytų ir Vidurio Europos šalyse aiškinimas“. Darbo vadovas: doc. dr. V. Nakrošis. Disertacijoje (angl. <i>Political economy of skills formation systems: explaining differences in Central and Eastern Europe</i>) nagrinėjamos politinės ir ekonominės institucijos, lemiančios darbo jėgos gebėjimų (angl. <i>skills</i>) formavimo VRE regione skirtumus. Disertacijoje taikytas specifinis regresijos (angl. <i>robust regression</i>) modelis, skirtas nustatyti sąryšį tarp socio-ekonominių institucijų ir ES narėse vyraujančių gebėjimų formavimo sistemų. Ž. Martinaičio daktaro disertacijos santrauka prieinama: http://vddb.library.lt/fedora/get/LT-eLABa-0001:E.02-2010-D_20101102_153836-98652/DS.005.0.01.ETD
Londono ekonomikos ir politikos mokslų mokykla, 2004 rugsėjis- 2005 rugsėjis	Perėjimo politinės ekonomikos magistras. Su pagyrimu. Darbo vadovas: prof. N. Barr. Gautos stipendijos: Mansion House scholarship ir British Council Chevening scholarship.
Vilniaus Universitetas, Tarptautinių santykių ir politikos mokslų institutas, 2000 rugsėjis- 2004 birželis	Politikos mokslų bakalauro. Geriausio metų bakalauro darbo apdovanojimas. Darbo vadovas: doc. dr. R. Vilpišauskas.

5. Kalbų mokėjimas: (1 - pagrindai, 5 - puikiai)

Kalba	Skaitymas	Kalbėjimas	Rašymas
Lietuvių (gimtoji)	Gimtoji	Gimtoji	Gimtoji
Anglų	C2	C2	C2
Rusų	B2	B2	C1
Vokiečių	B2	B2	B2
Ispanų	B2	B2	B2

6. Šiuo metu einamos pareigos: UAB Visionary Analytics, partneris, tyrimų vadovas; Vilniaus universitetas, Tarptautinių santykių ir politikos mokslų institutas, dėstytojas (politikos analizė, viešasis administravimas, lošimų teorija).

7. Darbo trukmė: 10 metų.

8. Pagrindinės kvalifikacijos ir kompetencijos sritys:

Švietimo, darbo rinkos ir inovacijų politikos analizė, taikomieji tyrimai ir vertinimas.

9. Profesinė patirtis

Data: nuo-iki	Miestas, šalis	Įmonė, organizacija	Pareigos	Aprašymas
2012 m. kovas – dabar	Vilnius, Lietuva	Visionary Analytics	Partneris, Tyrimų vadovas	Taikomieji tyrimai, vertinimai, politikos analizė, techninė pagalba, ypač aukštojo mokslo, tyrimų ir inovacijų politikos srityse.
2012 m. – 2014 m.	Kaunas, Lietuva	Kauno technologijos universitetas	Podoktorantūros studijų stažuotojas	Metodologijos, matuojančios darbo jėgos įgūdžius, rengimas.
2004 m. – 2012 m. kovas	Vilnius, Lietuva	Viešosios politikos ir vadybos institutas	Vyresnysis analitikas	Taikomieji moksliniai tyrimai, politikos analizė, vertinimas.
2007 m. rugsėjis –	Omaha, JAV	Creighton University	Mokslo darbuotojas	Tyrėjas (angl. <i>research fellow</i>). Darbas apėmė mokslinių publikacijų rengimą, dėstymą.

2007 m. gruodis; 2009 m. rugpjūtis – 2009 m. gruodis				
2005 m. rugsėjis iki dabar	Vilnius, Lietuva	Tarptautinių santykių ir politikos mokslų institutas	Mokslo darbuotojas	Dėstyti kursai: Politikos analizė, Lošimų teorijos, Socialinių mokslų tyrimo metodai, Viešo administravimo tyrimų metodai, Lyginamasis viešasis administravimas, socialinių mokslų filosofija.

10. Aktualūs atlikti tyrimai:

Data: nuo-iki	Regionas	Užsakovas	Projektas ir pareigos	Aprašymas
2014 m. liepa – 2015 m. liepa	Vilnius, Lietuva	LR Vyriausybės Kanceliarija	Lietuvos pažangos strategijos „Lietuva 2030“ įgyvendinimo rezultatų stebėsenos sistemos tobulinimo paslaugos	Tai techninės pagalbos projektas, kurio metu siekiama stiprinti strategijos „Lietuva 2030“ įgyvendinimą bei jo stebėseną. Eksperto veikla apėmė: 1. Įgyvendinimo ir stebėsenos mechanizmų analizę, vertinimą bei rekomendacijas dėl tobulinimo; 2. Teminių tyrimų atlikimą; 3. Gerosios praktikos pavyzdžių analizę; 4. Lietuvos pažangos ataskaitų parengimas.
2014 m. balandis – 2015 m. birželio mėn.	Vilnius, Lietuva	Mokslo ir studijų stebėsenos ir analizės centras	Investicijų į MTEP gražos vertinimo tyrimo metodikos parengimo ir ekspertinio konsultavimo paslaugos. Projekto vadovas	Šio projekto metu siekiama parengti metodiką, leisiančią įvertinti Sumanios specializacijos programos poveikį. Veiklos apėmė: 1. Investicijų į MTEP ex post poveikio metodikos, apimančios teoriją grįstą vertinimą ir kontrafaktinę analizę, parengimą; 2. Metodikos išbandymą, atliekant pilotinį 2007-2013 m. investicijų į MTEP poveikio vertinimą.
2013 m. liepa – 2014 m. birželis.	Vilnius, Lietuva	Mokslo ir studijų stebėsenos ir analizės centras	Lietuvos mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros (MTEP) ir inovacijų konkrečių prioritetų identifikavimo paslaugos Projekto vadovas	Projektas apėmė Lietuvos Sumanios specializacijos (mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir inovacijų) išankstinį vertinimą. Tai apėmė: 1. Vertinimo metodikos parengimą. Metodika derino įrodymais ir dalyvavimu grįsto vertinimo elementus; 2. 24 ekspertų grupių diskusijas dėl Lietuvos MTEP prioritetų, kuriose dalyvavo virš 300 mokslo ir verslo atstovų; 3. 12 apžvalgų, skirtų ateities tendencijoms, iššūkiams ir Lietuvos MTEPI potencialui; 4. Pasiūlymus MTEP Strateginei tarybai dėl Lietuvos MTEPI prioritetų; 5. Parengti prioritetų įgyvendinimo kelrodžiai, apimantys prioritetų įgyvendinimo priemones bei jų alternatyvas. 6. Pateiktos rekomendacijos dėl Sumanios specializacijos programos įgyvendinimo stebėsenos bei vertinimo. Metodika pateikta čia: http://mosta.lt/images/ss/MTEP_ir_inovaciju_prioritetu_identifikavimo_metodika.pdf Pasiūlymai dėl prioritetų pateikti čia: http://mosta.lt/images/ss/Siulymai_d%C4%97Lietuvos_Sumanios_specializacijos_prioritetu.pdf
2013 m. gegužė – liepa	Vilnius, Lietuva	Lietuvos inžinerinės pramonės asociacija LINPRA	Specialistų rengimo Lietuvos institucijų galimybių užtikrinti inžinerinės pramonės konkurencingumo augimą studija pagal projektą „MTEP tinklų integracija ateities	Rengiant studiją, buvo atliktos šios užduotys ir pasiekti šie rezultatai: 1. Parengė specialistų poreikio vertinimo metodiką; 2. Parengė inžinerinės pramonės specialistų pasiūlos ir paklausos detalias kiekybines prognozes iki 2025 m. mechanikos inžinerijos, elektronikos, elektros prietaisų ir metalo produktų gamybos sektoriuose; 3. Atliko mechanikos inžinerijos, pramonės inžinerijos ir elektronikos bei elektros inžinerijos specialistų kritinių kompetencijų analizę;

			gamybai“ Projekto vadovas	4. Atliko inžinerijos kompetencijų ugdymo aukštesiose mokyklose analizę; 5. Įvykdė kritinių kompetencijų kaitos trajektorijų per artėjančius 10 metų vertinimą; 6. Atliko specialistų ir kompetencijų poreikio stebėsenos įrankių Lietuvoje bei kitose Europos valstybėse apžvalgą (meta-analizę). Ekspertų taikyti metodai apėmė: kiekybinių duomenų rinkimą ir analizę (įskaitant statistinę kiekybinių duomenų analizę bei ekonometrinį prognozavimą, naudojant statistines programas (MS Excel, SPSS); pusiau-struktūruotų interviu su inžinerinės pramoninės įmonių vadovais bei aukštųjų mokyklų ir SKVC atstovais vykdymą ir kokybinių duomenų analizę; studijų programų rengimą ir įgyvendinimą reglamentuojančių dokumentų analizę; išorinio studijų kokybės vertinimo išvadų analizę; antrinių šaltinių meta-analizę. Taip pat dr. Ž. Martinaitis, dirbdamas su kitais ekspertais, rengiant detalias inžinerinės pramonės specialistų pasiūlos ir paklausos kiekybines prognozes iki 2025 m., pritaikė ekonometrinį (matematinį) modelį tiriant investicijų į inžinerinės pramonės sektorių poveikį (efektyvumą) inžinerinės pramonės specialistų paklausai. Žr. plačiau: Visionary Analytics ir Socialinių inovacijų institutas, 2013. Specialistų rengimo Lietuvos institucijų galimybės užtikrinti inžinerinės pramonės konkurencingumo augimą. - http://manufuture.lt/images/docs/studijos/SPECIALISTU%20RENGIMO%20LIETUVOS%20INSTITUCIJU%20GALIMYBE%20UTIKRINTI%20ININERINES%20PRAMONES%20KONKURENCINGUMO%20AUGIMA-20131104%20v2.pdf
2013 m. vasaris – lapkritis	ES	Europos profesinių sąjungų konfederacija (ETUC)	Jaunimas, žaliaji ekonomika ir profesinės sąjungos: tvaraus jaunimo užimtumo plėtra Europoje“ (tyrimas „Perėjimo prognozavimas: jaunųjų darbuotojų įtraukimas šiandien, kad būtų pasiekti 2050 m. tikslai“) Pagrindinis tyrėjas	Ž. Martinaitis, dirbdamas ekspertų komandoje su kitais tyrėjais, parengė tyrimo metodiką, kokybinių tyrimų metu surinko informaciją apie mokymo programas, kuriose vystomi žalieji darbo neturinio jaunimo gebėjimai, ir atliko jų analizę. Taip pat atliko apklausą ES mastu dėl iniciatyvų, kuriomis siekiama apmokyti ir/ ar įdarbinti jaunus darbuotojus eksponentiškai augančiose naujosios pramonės šakose (pvz., atsinaujinantys energijos šaltiniai) ar žalėjančiose tradicinėse pramonės šakose (pvz., žaliosios statybos technologijos), surinko ir išanalizavo apklausos rezultatus. Remiantis šiais duomenimis, buvo parengta analitinė ataskaita, apžvelgianti užimtumo ir demografinės žaliosios pramonės tendencijas pasirinktuose sektoriuose; ataskaita buvo išversta į 6 užsienio kalbas. Ekspertai taip pat teikė konsultacijas apie jaunimo užimtumą ir švietimą žaliosios ekonomikos srityje, prisidėjo organizuojant ir vykdant galutinę projekto konferenciją Briuselyje (iki 80 dalyvių). Žr. plačiau: Visionary Analytics, 2013. Anticipating the transition: engaging young workers today to reach 2050 goals: analytical report. - http://www.etuc.org/sites/www.etuc.org/files/Analytical_report_07-08_kst_ed_SGFINALVERSION.pdf
2013 m. vasaris – birželis	Vilnius, Lietuva	Mokslo ir studijų stebėsenos ir analizės centras	Stebėsenos ir analizės modelio išbandymo – mokslo ir studijų būklės tyrimo ekspertinės priežiūros paslaugos Projekto vadovas	Įgyvendinant šią sutartį, Ž. Martinaitis teikė metodinius siūlymus dėl leidiniuose „Lietuvos mokslas skaičiais 2012“, „Lietuvos studijų būklės apžvalga“ (2013) ir „Lietuvos mokslo būklės apžvalga“ (2013) pateiktų mokslo ir studijų efektyvumo vertinimo rodiklių bei pateikė rekomendacijas dėl jų tobulinimo. Tai apėmė siūlymus dėl Lietuvos mokslui ir studijoms skirto finansavimo ir produktų bei rezultatų rodiklių ir duomenų analizės metodų. Šio projekto metu taip pat parengtos „Rekomendacijos dėl 2014 m. planuojamos išleisti Mokslo būklės apžvalgų tyrimo klausimų ir rodiklių“. Šiame dokumente pateiktos tokios veiklos efektyvumo vertinimo metodikos: • Mokslo finansavimo instrumentų efektyvumo vertinimas; • Aukštojo mokslo kokybės vertinimas. Pastarojoje metodikoje taip pat įtraukti studijų gražos rodikliai. Žr. plačiau: 1. Mokslo ir studijų stebėsenos ir analizės centras, 2013. Lietuvos studijų būklės apžvalga. - http://www.mosta.lt/images/Lietuvos_studiju%C5%B3_b%C5%ABkl%C4%97s_ap%C5%BEvalga.pdf 2. Mokslo ir studijų stebėsenos ir analizės centras, 2013. Lietuvos mokslo būklės apžvalga. -

				http://www.mosta.lt/images/documents/stebesena/bukles_a_pzvalga/Mokslo_b%C5%ABkl%C4%97s_ap%C5%BEvalga.pdf
2013 m. sausis - 2016 m. gruodis	ES	Europos profesinio rengimo plėtros centras (CEDEFOP)	„Vidutinio laikotarpio įgūdžių paklausos ir pasiūlos prognozavimas“ Pagrindinis ekspertas	Projektu siekiama atnaujinti vidutinio laikotarpio gebėjimų pasiūlos ir paklausos prognozes. Eksperto vaidmuo projekte: pateikti kiekybinius vertinimus visoms ES šalims dėl to, koks yra kvalifikacijų pasiūlos ir paklausos atitikimas (pagal amžių, profesijų grupę, išsilavinimą ir ūkio sektorius). Šios analizės rezultatai bus naudojami subalansuojant pasiūlos ir paklausos prognozes.
2012 m. lapkritis – 2013 m.	ES	UEFISCDI (Rumunija)	Universitetų intelektualinio kapitalo ataskaitos Pagrindinis ekspertas	Projekto metu siekiama nustatyti universitetų intelektualinio kapitalo apskaitos ir ataskaitų standartus bei pasiūlyti gerąją praktiką.
2012 m. spalio – 2013 m. gegužė	Vilnius, Lietuva	Mokslo ir studijų stebėsenos ir analizės centras	Tarptautinė nepriklausomų ekspertų grupė „Dėl studijų, MTEP ir inovacijų ateities prioritetų nustatymo“ Grupės narys	Pateiktos rekomendacijos LR Vyriausybei dėl galimų aukštojo mokslo, MTEP ir inovacijų politikos prioritetinių krypčių iki 2030 m. Tai apėmė išsamią SSGG analizę, su kuriomis susiduria aukštojo mokslo ir mokslinių tyrimų institucijos bei konkretūs ekonomikos sektoriai.
2012 m. rugpjūtis – lapkritis	Vilnius, Lietuva	Ministro Pirmininko tarnyba ir Švietimo ir mokslo ministerija	„Lietuvos dalyvavimo tarptautinėse mokslinių tyrimų infrastruktūrose galimybių vertinimas“ Tyrėjų grupės vadovas	Tyrimu siekta nustatyti, kuriose iš Lietuvos Kelrodyje įvardintų MTI Lietuvos dalyvavimo potencialas yra didžiausias. Todėl tyrimo metu buvo parengta analizės metodika ir vertintas Lietuvos MTEP potencialas, anksčiau skirtos investicijos į Lietuvos tyrimų infrastruktūras, bendradarbiavimo tarp Lietuvos ir Europos tyrimų infrastruktūrų mastas ir pažanga plėtojant Europos tyrimų infrastruktūras. Atlikdamas tyrimą, dr. Ž. Martinaitis kartu su kitais ekspertais įgyvendino du uždavinius: (1) atsižvelgiant į dabartines Lietuvos investicijų į mokslinių tyrimų infrastruktūras apimtį ir kryptį, mokslinių tyrimų potencialą ir dabar egzistuojančius Lietuvos mokslinių tyrimų infrastruktūrų tarptautinius ryšius, įvertino Lietuvos pasirengimą dalyvauti Lietuvos mokslinių tyrimų infrastruktūrų plėtros kelyje nurodytose europinėse mokslinių tyrimų infrastruktūrose; (2) sureitingavo Lietuvos mokslinių tyrimų infrastruktūrų plėtros kelyje nurodytas europines mokslinių tyrimų infrastruktūras pagal Lietuvos pasirengimą artimiausiu metu tapti jų nare. <i>Žr. plačiau:</i> Visionary Analytics, UAB ir Technopolis Group, 2012. Lietuvos dalyvavimo tarptautinėse mokslinių tyrimų infrastruktūrose galimybių vertinimas: Tyrimo ataskaita. - http://www.lrv.lt/bylos/LESSED%20projektas/Dokumentai/Infrastrukturu%20vertinimo%20ataskaita%20(galutine%20ataskaita%202012-10-30).pdf
2012 m. birželis - gruodis	ES	Europos Komisija, Užimtumo, socialinių reikalų ir įtraukties GD (DGEMPL) (subrangos sutartis su Fondazione Giacomo Brodolini)	Internetinė priemonė užimtumo tarnybų praktikai įvertinti ("WEESP – Web tools for Evaluated Employment Services Practices") Pagrindinis ekspertas	Šiuo projektu buvo siekta suteikti veiksmingą ir įrodymais pagrįstą informaciją apie įvertintas arba sistemingai stebimas užimtumą skatinančias programas. Užduotys apėmė darbo rinkos intervencijų vertinimų meta-analizę, vertinimo ataskaitų kokybės ir patikimumo įvertinimą bei išvadų dėl įvertintų praktikų efektyvumo teikimą. Konkrečios užduotys apėmė efektyvios darbo rinkos politikos priemonių, vykdytų Lietuvoje 2007 – 2010 m. metaanalizę ir vertinimą bei gerosios praktikos pavyzdžių parengimą.
2012 m. sausis – 2013 kovas	ES	Europos Komisija; DG EAC	Tarpinis Marie Curie veiklų vertinimas Pagrindinis vertintojas	Vertinimas apėmė Marie Curie veiklų tinkamumo, rezultatyvumo ir efektyvumo vertinimą. Eksperto vaidmuo: intervencijų logikos rekonstravimas, vertinimo dizaino parengimas, vertinimo atlikimas ir ataskaitų rengimas. http://ec.europa.eu/dgs/education_culture/more_info/evaluation/docs/education/fp7-2013_en.pdf
2012 m.	Vilnius,	Finansų	Techninė pagalba	Pareigos projekte apėmė techninę pagalbą Švietimo ir mokslo

gegužė – spalvis	Lietuva	ministerija (subrangos sutartis su ESTEP)	vadovaujančiajai institucijai, Pagrindinis ekspertas	ministerijai nustatant švietimo ir mokslo prioritetus, uždavinius ir įgyvendinimo kryptis, kurias planuojama plėtoti 2014-2020 m. Taip pat suteikta techninė pagalba Finansų ministerijai rengiant Nacionalinę pažangos programą. Tai apėmė esamos situacijos, galimybių ir grėsmių analizę, prioritetinių krypčių intervencijos logikos analizę, patarimus ir konsultacijas dėl stebėsenos sistemos.
2011 m. rugsėjis – 2012 m. spalvis	Vilnius, Lietuva	Mokslo ir studijų stebėsenos ir analizės centras	„Ekspertinio konsultavimo paslaugos MOSTAF projektui“ Projekto vadovas	Įgyvendinant šią sutartį, dr. Ž. Martinaitis individualiai ar kartu su kitais ekspertais konsultavo užsakovą mokslinių tyrimų ir aukštojo mokslo srityse, įskaitant šių užduočių atlikimą: • Pagalba rengiant ilgalaikį mokslo ir studijų sistemos stebėsenos ir tyrimų planą; • Techninė pagalba kuriant mokslo ir studijų stebėsenos ir analizės sistemą. Pastaroji apėmė tokias sritis: aukštojo mokslo kokybė ir prieinamumas, tyrimų kokybė ir tarptautiškumas, inovacijų sistema. Veiklos apėmė pagalbą apibrėžiant stebėsenos ir analizės objektą bei apimtis, rengiant teorinį stebėsenos ir analizės pagrindą, sudarant rodiklių sistemas; • Metodinių gairių ir kitų metodinių rekomendacijų rengimas įvairiems moksliniams tyrimams, vertinimams bei įžvalgos analizės metodo taikymas, įskaitant metodikų analizės ir vertinimams mokslinių tyrimų ir aukštojo mokslo srityse rengimą. Sutarties metu buvo parengtos šios metodikos: • „Mokslo ir studijų įžvalgos metodika“ (ji apima konteksto aprašymą, specifinius analizės klausimus ir pagrindinius duomenų surinkimo ir analizės metodus įgyvendinant įžvalgą); • „Studijų gražos vertinimo metodika“ (joje pateiktos duomenų rinkimo ir analizės alternatyvos, leidžiančios įvertinti studijų naudos ir kaštų santykį, t.y. studijų sistemos veiklos efektyvumą); • „Lyginamosios mokslo būklės metodika pagal tarptautinius rodiklius“ (joje aptariamos metodinės alternatyvos, leidžiančios vertinti ir tarptautiniu mastu palyginti mokslo sistemai skiriamų išteklių ir produktų (publikacijų, kt.) bei rezultatų (citavimų, kt.) santykį).
2011 m. birželis – 2012 m. kovas	ES	Europos Komisija; DG EAC	Tarpinis 2009-2013 m. Erasmus Mundus II programos vertinimas; Vertintojas	Atsakomybės apėmė ataskaitų rengimą, kiekybinių ir kokybinių duomenų analizę bei trianguliaciją.
2010 m. sausis iki 2011 m.	Vilnius, Lietuva	LR Finansų ministerija	Europos Sąjungos struktūrinės paramos vertinimo galimybių stiprinimo paslaugos, Projekto pagrindinis ekspertas, atsakingas už mokymų vedimą ir vertinimo metodinių gairių atnaujinimą	Projekto metu buvo atnaujintos ES paramos vertinimo gairės, atlikti keli vertinimai ir įvykdyti tarnautojų mokymai. Vertinimo gairės, Žr.: http://www.esparama.lt/es_parama_pletra/failai/fm/failai/Vertinimas_ESSP_Neringos/Vertinimo_metodines_gaires_leidinys_2010.pdf
2011 m. sausis – rugsėjis	Vilnius, Lietuva	LR Finansų ministerija	Tyrimų ir studijų, finansuojamų iš 2007 – 2013 m. ES struktūrinės paramos lėšų, kokybės, efektyvumo ir tęstinumo vertinimas. Vertintojų grupės vadovas.	Vertinimo metu buvo siekiama įvertinti skirtingų Veiksmy programų finansuojamų tyrimų kokybę, atlikimo efektyvumą ir žinių reikšmingumą bei praktinį taikymą. Vertinti tyrimai apėmė įvairias sritis: nuo įvairių verslo galimybių studijų iki mokslo ir studijų institucijų valdymo, infrastruktūros optimizavimo vertinimų. Žr.: http://www.esparama.lt/es_parama_pletra/failai/fm/failai/Vertinimas_ESSP_Neringos/Ataskaitos_2010MVP/Tyrimu_studiju_vertinimo_ataskaita_2011.pdf Vertinimo biudžetas: 99 042 Lt.
2010 m. birželis – 2012 m. sausis	Vilnius, Lietuva	LR Ministro Pirmininko Taryba	„Valdymo, orientuoto į rezultatus, tobulinimas (VORT-3)“ Pagrindinis ekspertas	Ž. Martinaitis, dirbdamas ekspertų grupėje, parengė „Socialinių sąnaudų-naudos analizės metodines gaires“ ir „Sprendimų poveikio baigiamojo vertinimo gaires“ (2011) - http://www.lrv.lt/bylos/VORT/VORT-3/metodines_gaires.pdf . Šios metodinės gairės skirtos sprendimų poveikio vertinimo sistemai tobulinti. Sprendimų poveikio vertinimas apibendrintai gali būti suprantamas kaip formalizuota procedūra, kurios metu analizuojama, ar konkrečios visuomenės problemos sprendimas (tebe)reikalauja valstybės įsikišimo, ir, jeigu reikalauja, - kokių priemonių imtis, kokios galimos alternatyvos, kokios skirtingų alternatyvų įgyvendinimo pasekmės, efektyvumas, nauda ir sąnaudos.

2010 m. kovas – 2012 m.	Vilnius, Lietuva	Lietuvos mokslo taryba	Migracijos ciklas. Mingracijos tyrimas Lietuvoje Tyrėjas	Pagrindinių veiksmų, paaiškinančių migraciją 29 Europos šalyse (ES-27, Norvegija ir Šveicarija) 1990-2010 m., kiekybinė analizė.
2010 m. kovas – 2011 m. sausis	ES	EK Švietimo ir kultūros Generalinis Direktoratas	Galimybių studija dėl Europinės studijų paskolų sistemos steigimo Ekspertas	Šioje studijoje buvo tirtos galimybės sukurti Europinę studentų paskolų sistemą, remiant judumą mokymosi tikslais. Vienas iš analizuotų aspektų buvo investicijų į studijas efektyvumo tyrimas. Tyrimo metodologija apėmė literatūros, informacinių duomenų sistemų ir statistinių duomenų bazių (Eurostat ir Eurydice) apžvalgą ir mokslo ir studijų duomenų analizę, struktūruotus interviu, apklausą dėl esamų nacionalinių paskolų sistemų, Delphi metodo taikymą ekspertų panelėje. Tyrimo metu duomenys buvo analizuojami taikant matematinį daugiakriterinį reitingavimo modelį (angl. <i>Multi-criteria Scoring Model – MCSM</i>) bei panaudojant jo rezultatus parengiant atvejo studijas trims alternatyviems scenarijams. <i>Žr. plačiau:</i> LSE Enterprise and Public Policy and Management Institute, 2011. Feasibility study on student lending, European Commission, Directorate-General for Education and Culture. - http://ec.europa.eu/education/higher-education/doc/lending_en.pdf
2009 m. gruodis – 2010 m. gruodis	ES	EK Švietimo ir kultūros Generalinis direktoratas (DG EAC)	Tarpinis ES Mokymosi visą gyvenimą programos (MVGIP) (2007-2009 m.) vertinimas Vertintojas: intervencijos logikos rengimas, sektorinių paprogramių tinkamumo, efektyvumo ir poveikio vertinimas.	Tarpinis Mokymosi visą gyvenimą programos poveikio vertinimas apėmė viso programos turinio, įskaitant jos paprogramių (sektorinių, skersinių ir Jean Monnet) bei veiklų, tinkamumo, rezultatyvumo ir efektyvumo vertinimą 2007-2009 m. periodu. Vertinimo metu siekta pateikti išvadas dėl: - jau pasireiškusių programos parengimo ir įgyvendinimo poveikio individams, organizacijoms ir nacionalinėms švietimo sistemoms (angl. <i>retrospective evaluation and impact assessment</i>) - dėl galimo tolesnio programos keitimo 2012 m. poveikio mokymosi visą gyvenimą srityje (angl. <i>prospective evaluation and impact assessment</i>). <i>Žr. plačiau:</i> Public Policy and Management Institute, 2011. Interim Evaluation of the Lifelong Learning Programme (2007-2013). - http://ec.europa.eu/dgs/education_culture/evalreports/education/2011/lpreport_en.pdf
2009 m. rugsėjis – 2011 m. gruodis	ES	Europos profesinio rengimo plėtros centras (CEDEFOP) (subrangos sutartis su Varviko universitetu)	Ilgūdžių pasiūlos ir paklausos prognozavimas Europoje Šalių grupės ekspertas/ Tyrėjas	Migracijos prognozių įgūdžiams ateityje poveikio analizė; skaičiuojamos migracijos prognozės 29 Europos šalyse 20 metų į priekį.
2009 m. gegužė – 2010 m. gegužė	Lietuva	LR Finansų ministerija	Studijų rezultatų kokybė: universitetų absolventų integracijos darbo rinkoje tyrimas. Tyrimo vadovas.	Projekto tikslas – įvertinti Lietuvos universitetų absolventų integracijos į darbo rinką sėkmę ir ją lemiančius veiksniai. Ypač didelis dėmesys skiriamas studijų (baigto universiteto ir studijų kryptų grupės) poveikio sėkmingai integracijai darbo rinkoje analizei. Studijoje nagrinėjama Universitetų absolventų integracija darbo rinkoje, įskaitant studijų poveikį įsidarbinimo šansams, pajamoms ir kt. Tyrimo rezultatai remiasi beveik 4000 absolventų apklausos duomenimis. <i>Žr. plačiau:</i> VŠĮ Viešosios politikos ir vadybos institutas, 2010. Lietuvos universitetų absolventų integracija darbo rinkoje. Tyrimą atliko: Žilvinas Martinaitis, Dovilė Žvalionytė, Vytautas Janilionis, Vitalis Nakrošis, Egidijus Barcevičius, Dalia Čiupailaitė, Agnė Paliokaitė, Rimantas Dumčius. - http://www.lidata.eu/data/quant/LIDA_LAMS_0146/OTHER.002
2008 m. spalio - 2009 m. lapkritis	Vilnius, Lietuva	Mokslo ir studijų stebėsenos ir analizės	Mokslo ir studijų valdymo kompleksinės analizės paslaugos.	Tyrimo metu vertintas Lietuvos mokslo ir studijų politikos formavimo ir įgyvendinimo efektyvumas (įskaitant strateginio planavimo sistemą) bei jo poveikis mokslo ir studijų sistemos funkcionavimui. Taip pat pateiktas <i>ex ante</i> vertinimas dėl planuojamos diegti stebėsenos ir analizės sistemos. Dr. Žilvinas Martinaitis, dirbdamas ekspertų grupėje, parengė šias

		centras	Tyrėjų grupės vadovas.	tyrimų ataskaitas: „Lietuvos mokslo ir studijų sistemos apžvalgų meta-analizė valdymo aspektu“, „Mokslo ir studijų valdymo, horizontaliųjų veiklų bei mokslo ir studijų politikos sąveikų analizė“, „Mokslo ir studijų politikos sąveikų su kitomis viešosiomis politikomis ir sektorių strategijomis analizė“, „Lyginamoji stebėsenos ir analizės modelių analizė pasirinktose užsienio šalyse“, „Mokslo ir studijų valdymo kompleksinės analizės ataskaita“. Dr. Žilvinas Martinaitis, dirbdamas ekspertų grupėje, parengė leidinį „Mokslo ir studijų būklės apžvalga 2009“, kurio trečioji dalis skirta mokslo ir studijų sistemos išteklių ir efektyvumo vertinimui. – žr. http://www.mosta.lt/images/documents/stebesena/bukles_apzv_alga/mokslas_ir_studijos_2009.pdf .
2008 m.	Vilnius, Lietuva	Lietuvos valstybinis mokslo ir studijų fondas	Mokslo valdymas globalizacijos sąlygomis: prioritetų koordinavimo ir administravimo priemonės, tyrėjas	Koordinavimo spragų, nustatant mokslo politikos prioritetus, analizė; tyrimo dalies normatyvinio modelio rengimas ir metodikos rengimas.
2008 m. Rugsėjis – 2010 m. gegužė	Vilnius, Lietuva	LR Finansų ministerija	Europos Sąjungos struktūrinės paramos vertinimo galimybių stiprinimo paslaugos, Projekto pagrindinis ekspertas.	Projekto metu buvo parengtos ES paramos vertinimo gairės, vykdyti tarnautojų mokymai. Vertinimo gairės žr.: http://www.esparama.lt/es_parama_pletra/failai/fm/failai/Vertinimas_ESSP_Neringos/Vertinimo_metodu_gaires.pdf
2006 m. kovas - 2007 m. gegužė	Vilnius, Lietuva	LR švietimo ir mokslo ministerija	ES paramos 2007-2013 m. laikotarpio veiksmų programų ar atskirų jų prioritetų parengimas tose srityse, kurios yra priskirtos Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos kompetencijai, Ekspertas/ vertintojas	Mokslinių tyrimų ir konsultavimo paslaugų teikimas Švietimo ir mokslo ministerijai, programuojant ES struktūrinės paramos lėšas 2007-2013 m. laikotarpiui švietimo ir mokslo politikos srityje: švietimo ir mokslo esamos situacijos ir potencialo analizė; 2004-2006 m. BPD priemonių, skirtų švietimui ir mokslui, efektyvumo vertinimas; bei išvadų ir rekomendacijų teikimas dėl ES paramos 2007-2013 m. laikotarpiu panaudojimo strategijos ir veiksmų programų ar atskirų jų prioritetų. Ekspertas buvo atsakingas už ex ante vertinimą ir konsultacijų teikimą dėl 3.2 prioriteto, kuris apima studijų ir tyrimų infrastruktūrą.
2005 m. spalio – 2006 m. balandis	Vilnius, Lietuva	Lietuvos mokslo taryba	Magistrantūros ir Lietuvos ūkio poreikių atitikimas, tyrimo vadovas	Magistrų paklausos Lietuvos darbo rinkoje analizė ir prognozės (įskaitant tyrimo metodikos rengimą). Šiuo tyrimu siekta įvertinti magistrantūros studijų absolventų paklausą ir integraciją darbo rinkoje. Tyrimo metu Ž. Martinaitis kartu su kitais tyrėjais rinko mokslo ir studijų duomenis, juos analizavo bei tyrinėjo sąsajas tarp įgytų magistro lygmens kvalifikacijų ir darbo rinkos paklausos. Žr. plačiau: 1. Viešosios politikos ir vadybos institutas, 2006. Magistrantūros ir Lietuvos ūkio poreikių atitikimas. Studijos rengimui vadovavo Ž. Martinaitis ir R. Dumčius. - http://www.skvc.lt/files/Magistr/Magistr_ir_Liet_ukio_por_atitik_li_et.pdf 2. Public Policy and Management Institute, 2006. Competences of Graduates of Master's Studies and the Needs of the Lithuanian Economy. Ž. Martinaitis as a leader of the research team. - http://www.skvc.lt/files/Publications/Master_studies_economy.pdf
2005 m. rugsėjis – 2005 m. gruodis	Vilnius, Lietuva	LR švietimo ir mokslo ministerija	Pasirengimas optimaliai profesinio rengimo infrastruktūros plėtrai Ekspertas	Tyrimo metu atlikta profesinio mokymo paslaugų paklausos analizė ir prognozės, profesinio mokymo sistemos tinklo optimizavimo galimybių vertinimas. Žr. plačiau: Viešosios politikos ir vadybos institutas, 2006. Pasirengimo optimaliai profesinio rengimo infrastruktūros plėtrai galimybių studija. - http://vddb.library.lt/fedora/get/LT-eLABA-0001:J.04-2008-ISSN_1648-9098.N_4_13.PG_154-164/DS.011.0.02.REFER

11. Kitas aktualios ekspertizės teikimas

Data	Veikla	Funkcijos
2013 m. vasario-	Tarptautinė nepriklausoma ekspertų	Darbo grupės narys. Darbo grupė atliko mokslo ir ūkio potencialo

gegužės mėn.	grupė „Dėl studijų, MTEP ir inovacijų ateities prioritetų nustatymo“.	analizę, pateikė svarbiausių iššūkių, su kuriais Lietuva susidurs per artimiausius kelis dešimtmečius, apžvalgą ir jų pagrindu pasiūlė MTEP ir inovacijų prioritetus, kuriais remiantis galima formuoti Lietuvos sumanios specializacijos strategiją.
2011 m.	Darbo grupė, sudaryta LR Ministro pirmininko 2011 m. gegužės 31 d. potvarkiu Nr. 129, dėl Lietuvos universitetų tinklo optimizavimo.	Darbo grupės narys. Darbo grupė svarstė galimybes optimizuoti universitetų tinklą, atsižvelgiant į demografinės tendencijas ir siekiant koncentruoti tyrėjų potencialą bei mokslinių tyrimų infrastruktūrą.
2009 m. – dabar	Aukštojo mokslo taryba.	Tarybos narys.
2009 m.– 2012.	ŠMM „Saulėlydžio“ komisija.	Darbo grupės narys. Darbo grupei pavesta teikti siūlymus Švietimo ir mokslo ministrui dėl Vyriausybės įsteigtos Valstybės valdymo tobulinimo komisijos (Saulėlydžio komisijos) sprendimų, pasiūlymų įgyvendinimo, bei dėl Švietimo ir mokslo ministerijos ir su ja susijusių institucijų veiklos veiksmingumo gerinimo. Vienas iš nagrinėtų klausimų apėmė mokslo institutų integravimą į universitetus, siekiant tyrėjų potencialo ir mokslo infrastruktūros koncentracijos.

12. Publikacijos:

- Martinaitis Ž., "Measuring skills in Europe", *European Journal of Training and Development*, laukia leidybos.
- Martinaitis Žilvinas, "Forecasting Skills Demand and Labour Market Dynamics in the Baltic States", *Building on Skills Forecasts – Comparing Methods and Applications. Conference proceedings*, Thessaloniki: Cedefop, 2012, pp. 101 – 116.
- Martinaitis, Žilvinas, Ivanasukaite Justina. "Makroekonominiai migracijos veiksniai" red. Barcevičius E., Žvalionytė D., *Užburtas ratas: Lietuvos gyventojų grįžtamoji ir pakartotinė migracija*, Leidykla Vaga: Vilnius, 2012.
- Nakrošis, Vitalis, Žilvinas Martinaitis (eds.), *Lithuanian Agencies and other Public Sector Organisations: Organisation, Autonomy, Control and Performance*, Vilnius: Vilniaus universiteto leidykla, 2011.
- Nakrošis, Vitalis, Žilvinas Martinaitis, „Lithuania“, kn. G. Bouchaert, P. Laegreid, S. van Tiel and K. Verhoest (eds.), *A global compendium of government agencies*, Basingstoke: Palgrave Macmillan Palgrave MacMillan, 2011.
- Nakrošis, Vitalis, Žilvinas Martinaitis, „Sunrise and Sunset of Lithuanian Agencies“, *Transylvanian Review of Administrative Sciences*, Special Issue, November, 2011.
- Martinaitis, Žilvinas, Vitalis Nakrošis, "Explaining Innovations in the Lithuanian Public Sector: New Public Management, Administrative Culture and Structural Capacities." *The Lithuanian Political Science Yearbook 2009*. Institute of International Relations and Political Science, 2010.
- Martinaitis Ž., et. al., *Integration of Lithuanian university graduates in the labour market*, Vilnius: Public Policy and Management Institute, 2010.
- Martinaitis Ž., *The Political Economy of Skills Formation: Explaining the Differences in Central and Eastern Europe*, doctoral dissertation, Vilnius University, 2010.
- Nakrošis, Vitalis, Žilvinas Martinaitis, "The Lithuanian Public Sector Organisations: the EU-driven expansion within the domestic arrangements of autonomy and control". *Viešojo politika ir administravimas*. 2009 m., Nr. 29.
- Martinaitis Ž., et. al., *Analysis of systemic, institutional and individual levels of governance of research and higher education in Lithuania*, Vilnius: Public Policy and Management Institute, 2009.
- Martinaitis Ž., Paliokaitė A., Šarūnas T. *Meta-analysis of studies on the strategic governance of research and higher education in Lithuania*, MOSTA, Vilnius, 2009.
- Martinaitis Žilvinas, „Europietišškai vaistai Lietuvos darbo rinkai: neskanūs ar netinkami?“, kn. Vitalis Nakrošis, *Europos Sąjungos Lisabonos strategijos įgyvendinimas Lietuvoje: atvirojo koordinavimo metodo taikymo analizė*, Vilnius: Vilniaus universiteto leidykla, 2008.
- Clark Terry D., Žilvinas Martinaitis, Ramūnas Dilba, „Electoral Mandate and Party Cohesion: Does it Matter in Lithuania?“, *Journal of Communist Studies and Transition Politics*, Vol.24, No. 3, September, 2008, 317 – 337.
- Martinaitis Žilvinas, „Flexicurity: Will the European Medicine Cure Lithuanian Labour Market?“ *Lithuanian Political Science Yearbook*, 2008, Vilnius: Vilniaus universiteto leidykla, 2008.
- Martinaitis Žilvinas, *Problemos apibrėžimas politikos analizėje*, Vilnius: Vilniaus universiteto leidykla, 2008.
- Martinaitis Žilvinas, Dovilė Žvalionytė, „Emigracija iš Lietuvos: ką žinome, ko nežinome ir ką turėtumėme žinoti?“, *Politologija*, 3 (47), 2007.

- Martinaitis Žilvinas, „Magistrų paklausos darbo rinkoje prognozės, remiantis šalies ūkio sektorių analize“, kn. Boguslavas Gruževskis et. al. (sud.), *Sėkmingos karjeros darbo rinkoje veiksniai*, Vilnius, 2007, 103-113.

13. Svarbiausi pranešimai pastarojo meto diskusijose ir konferencijose:

- Saugumo ir lankstumo Lietuvos darbo rinkoje paieškos (Europos Komisijos atstovybė Lietuvoje; 2013-01-22);
- Geografinis, profesinis ir socialinis judumas: efektyvesnės ekonomikos ir teisingesnės visuomenės link (Finansų ministerija; 2012-04-05);
- Aukštas išsilavinimas ir prasti darbai? (Kauno technologijos universitetas; 2013-03-12);
- Profesinių gebėjimų ateitis: „žaliosios“ ir kitos tendencijos (Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centras; 2013-01-22);
- Plenarinės sesijos tarptautinėje konferencijoje "Scenarijai aukštojo mokslo ateičiai" moderatorius (Mokslo ir studijų stebėsenos ir analizės centras/ Švietimo ir mokslo ministerija; 2012-05-17);
- Švietimas, mokslas ir kultūra: Nacionalinės pažangos programos intervencijų logika (Finansų ministerija/Švietimo ir mokslo ministerija; 2012-07-17).